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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 106259 FECHA: 13/08/2019 ©
Asiento N° 3585 Compromiso N° 1009
meme——————— s Soba Dibito W0 |
A LA orDEN DE: MAMALLACTA SHIGUANGO PEDRO ARTURO USD 120.00

La sumA DE: CIENTO VEINTE Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 13 de Agosto del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

MAMALLACTA SHIGUANGO PEDRO ARTURO.- Pago de la Liquidacidén de 01 Autorizacion
para el Cumplimiento de Servicios Institucionales NO. 018-P de fecha
16/07/2019, quién se trasladé a la Ciudad de Quito los diazs 17 al 19/07/2019
con 1la finalidad de acompafiar y gestionar los tramites de la Maxima Autoridad
en el Ministerio de Trandportes, MOP y Ministerio del Deporte, segun
disposicién del Sr. Prefecto con Memorando NO. 103-2019-P, por 2 dias, adjunto
informe de comision, facturas de gastos, certif.

o | susaw |
DOCUMENTOS BANCARIOS T
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 3940903900 MAMALLACTA SHIGUANGO PEDRO ART! 120.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 120.00
APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 120.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 120.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 120.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 120.00
SUMAN o PASAN USD 240.00 240.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 120.00 120.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 120.00 120.00
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO M

Obrus que cambian, vidas!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0106259

FECHA: ooooooooo.. Tena, 13.deAgosto del 2019~ y) 658 USDIE. .o

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): .................. MAMALLACTA SHIGUANGO
PEDRO ARTURO

POR CONCEPTO DE: ... Pago de |a Liquidacion de 01 Autorizacion para el Cum

plimiento de Servicios Institucionales NO. 018-P de fecha 16/07/2019, quién se trasla
--------- do-ala-Ciudad-de Quito fos diazs 17-al 19/07/2019 con Ja-finalidad .de acompanar.y........

gestionar los tramites de la Maxima Autoridad en el Ministerio de Trandportes, MOP

O SU DELEGADO

A

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec




Pighe g Pradeaii

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1009

Transaccidén No: 8578
Fecha: 13/08/2019
Proveedor: MAMALLACTA SHIGUANGO PEDRO ARTURO
Identificacién: Cédula 1500452329
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle
AUTORIZACION 018-P 16/07/2019 0.00 Quito
DETALLE :

MAMALLACTA SHIGUANGO PEDRO ARTURO.- Liquidacién de 01 Autorizacidn para el
Cumplimiento de Servicios Institucionales NO. 018-P de fecha 16/07/2019 para
trasladarse a la Ciudad de Quito los diazs 17 al 19/07/2019 con la finalidad de
acompafiar y gestionar los tramites de la Maxima Autoridad en el Ministerio de
Trandportes, MOP y Ministerio del Deporte, segun disposicidon del Sr. Prefecto
con Memorando NO. 103-2019-P

PAULINA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
50.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 120.00 ~2,759.05|
Total => 120.00 2,759.05

. gANCELADG 2 1 AGO TV
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EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS
COMPROMISO Nro.: 1009 FECHA: 13/08/2019

BENEFICIARIO: MAMALLACTA SHIGUANGO PEDRO ARTURO

CONCEPTO ; lig'l(j}",(r’;%?g de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.018-P de fecha

LUGAR : Quito
NO. DE DiAS : 03 dias
MONTO - $120.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe
1 inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su v Solicitud legalizada Nro. 018-P
delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado,
2 Jefe inmediato superior y autorizado por la maxima v Informe legalizado Nro. 018-P
autoridad o su delegado, detallando las actividades
cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). v Facturas N. 13513, 6422, 324, 325,52,503y 153
—_— Agenda de actividades del Sr. Prefecto los dias 17 al 19
4 Otros justificativos v de julio/2019 e invitaciones adjuntas
ificado d limient istencia a la Comision del . i
5 E:;:rviso‘r)o fé:':&'eém: L docibos v - Certificado de trabajo firmado por el Prefecto de Napo
PMemorando NO. 103-2019-P del Dr. Edison Chavez-Prefecto
- disponiendo la elaboracion de la Autorizacion para el
6 Requerimiento ¥ Cumplimiento de Servicios Institucionales los dias 17 al 19
de julio/2019

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electronicas o manuales.

’:‘::;j’.::': 2 Valor del vidtico: $60.00
TOTAL VIATICOS S 120.00
A justificar 70% $ 84.00 0
Asume Ia entidad 30% $ 36.00 £ . ¢ NCELADO v i | AGOD 701

Presentacion de facturas (Alimentacién y Hospedaje) $ 84.00
por: 3

Sin presentacién de facturacién conforme normativa: |$ 36.00

Suma total del vidtico: $ 120.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes, $0.00
otros gastos) por: :

Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante
VALOR A PAGAR: 5 lﬂﬂﬂ
E DO POR:
‘7
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. , SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
@V*’ SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°018-P FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)16/07/2019

VIATICOS [ X [ MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION [ |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

MAMALLACTA SHIGUANGO PEDRO ARTURO

ANALISTA 2 DE PRESUPUESTO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR
QUITO PREFECTURA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
17-07-2019 06h00 19-07-2019 22h00

~ DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Con la finalidad de acompaiiar y gestionar los tramites a la maxima autoridad Dr. Edison Chavez
Prefecto de Napo hacia la provincia de Pichincha, en las instituciones: Ministerio de Transportes y
Obras Publicas, Ministerio de Finanzas, Ministerio del deporte y Banco de desarrollo los dias

miércoles17, jueves 18, viernes 19 de julio del 2019.

SALIDA LLEGADA
oo RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL | TENA-QUITO 17-07-2019 06h00 19.07-2019 22h00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 394090
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPO BLEy LA UNIDAD
SOLICITANTE

e
ol To
Pedro#ama lactaShiguango

ANALISTA 2 DE PRESUPUESTO

"FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

/A

ito Egidio Merino Quezada
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice. !
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion guedaran insubsistentes
» El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Auloridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la M&xima Autoridad o su Delegada

7176




N
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

3 Aaps . PROVINCIAL DE NAPO

Tigice y Productive PREFECTURA
Memorando Nro. 103-2019-P
Tena, 16 de julio de 2019
PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada

Director de Gestion Administrativa

ASUNTO: DISPOSICION.-

Sirvase coordinar con la SOLICITUD DE AUTORIZARCION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, a favor del Licenciado Pedro Arturo Mamallacta
Shiguango, Analista 2 de Presupuesto, a fin de que se traslade a la ciudad de Quito a
realizar tramites inherentes a la Entidad provincial en: el Banco de Desarrollo, Ministerio
de Finanzas, Ministerio de Transportes y Obras Publicas, y Ministerio del Deporte, desde
el miércoles17, jueves 18 y viernes 19 de 2019.

Atentamente, ——,

o ", RANCELADO 2 2 AGD 018

hs?

Dr. Edison aiustavo Chavez Vargas
PREFECTO DE NAPO

C.c.: Lcda. Palmira Paredes
Directora de Apoyo de Gestién de Talento Humano

AF S
' setw *T
FECHA'M:‘

AR CRETARAL

+593 06 2886 428 www.napo.gob.ec | i
1503 06 2886 508 ® et AR @ © PrefecturadeNapo © Av. Juan Montalvo y Oim .
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AGENDA DEL MIERCOLES 17 DE JULIO DE 2019

09H00: LA GOBERNACION DE NAPO-CONVOCA A UNA REUNION DE TRABAJO-(SOLICITA A
CADA MINISTERIO REALIZAR UNA BREVE EXPOSICION DE LOS AVANCES REALIZADOS Y
LAS ACCIONES EMPRENDIDAS EL PASADO 01 DE JUNIO EN LA PARROQUIA DE CHONTA
PUNTA).

LUGAR: EN EL SALON PROVINCIAL “LOS PRIMEROS",

COORDINA: SR.ALEX HURTADO GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE NAPO

DELEGADO: ING.TITO MERINO DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA

ACOMPANAN:

ING.EDUARDO CEVALLOS DIRECTOR DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA
PARA EL DESARROLLO.

ING.RODOLFO ESCOBAR DIRECTOR DE GESTION DE PLANIFICACION.

10H00: LA SECRETARIA TECNICA DE LA CIRCUNSCRIPCION TERRITORIAL ESPECIAL
AMAZONICA “STCTEA”-INVITA A PARTICIPAR DEL TALLER PARA LA ELABORACION
TERRITORIAL PARA LA ACTUALIZACION DEL PLAN INTEGRAL AMAZONICA.

LUGAR: EN EL AUDITORIO DE LA “STCTEA” UBICADA EN LA CIUDADAD DE PUYO, EN LA
CALLE TUNGURAHUA ENTRE EUGENIO ESPEJO Y SEVERO VARGAS.

COORDINA: ING.JULIA LANDAZURI SECRETARIA TECNICA DELA CTEA

DELEGADO: ING.JULIO FONSECA DIRECTOR DE GESTION PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAIE.

11HOO. ENTREVISTA CANAL GAMAVISION TEMA “PRESIDENCIA DEL CON-NOR”

LUGAR. EN LA INSTALACIONES DEL CANAL- ELOY ALFARO 5400 Y RiO COCA, QUITO 170503
COORDINA.: SR.DANIEL VACA Y LIC.BELKY SANCHEZ DIRECTORA DE PROMOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION.

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO DR EDISON CHAVEZ

18H45: REUNION DE TRABAJO CON EL MINISTRO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS.

LUGAR: JUAN LEON MERA N26-220 Y AV. ORELLANA, EN LA CJUDAD DE QUITO.
PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO DR.EDISON CHAVEZ

. @ANCELADC 7 7 AGD 2019




AGENDA DEL JUEVES 18 DE JULIO DE 2019
08H30 A 16H45: EL INSTITUTO NACIONAL DE ECONOMIA POPULAR Y SOLIDARIA- INVITA
AL SEMINARIO INTERNACIONAL”DIMENSIONES DE LA ECONOMIA SOCIAL Y SOLIDARIA:
PRODUCCION, COMERCIALIZACION, FINANCIACION Y CONSUMO.
LUGAR: AUDITORIO DE LA PLATAFORMA GUBERNAMENTAL FINANCIERA, EN LA CIUDAD
QUITO. (NORTE).
COORDINA: MGS.DIEGO CASTANEDA DIRECTOR GENERAL-02 3828070 EXT.103
DELEGADO: ABG. JIMMY REYES-DIRECTOR EJECUTIVO DE SUMAK KAWSAY WASI

08H30: LA UNIDAD DE FOMENTO TURISTICO- INVITA A LA ENTREGA DE PROYECTO
DENOMINADO “FORTALECIMIENTO CULTURAL, TECNOLOGICO, DEPORTIVA ESTUDIANTIL,
UN ESPACIO PARA EL BUEN VIVIR” A FAVOR DE LA UNIDAD EDUCATIVA BILINGUE
POROTOYACU”

LUGAR: EN EL AUDITORIO DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO

COORDINA: AB.MARLENE TAPUY ASISTENTE DE APOYO TECNICO.
ACOMPARAN: LoS SENORES DIRECTORES DE GESTION v Aroy§PANGELAv 2 1 AGD 2018
09H00: CONGOPE-INVITA A PARTICIPAR DEL TALLER “LINEAS DE EINANCIAMIENTOS EN EL
MERCADO BURSATIL Y USO DE BONOS™

LUGAR: EN EL AUDITORIO DEL CONGOPE, UBICADO EN LA WILSON E8-166 Y AV.6 DE DICIEMBRE
EN LA CIUDAD DE QUITO.

COORDINA: DR.EDWIN MINO ARCOS DIRECTOR EJECUTIVO 23801750

DELEGADO: EC.ALCIiVAR MANOSALVAS DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA

ACOMPANA: LIC.NANCY RON JUEZ DE COACTIVAS DE LA DIRECCION DE APOYO DE
TESORERIA

10H00: LA EMPRESA ELECTRICA QUITO-CONVOCA A LOS SENORES ACCIONISTAS A SESION DE
JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA.

LUGAR: EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO MATRIZ, AV.10 DE AGOSTO Y LAS CASAS EN LA CIUDAD
DE QUITO.

COORDINA: MGS.JAIME BUCHELI GERENTE GENERAL / ABMARTHA MARTINEZ SECRETARIA
GENERAL.

PREFECTA DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE PICHINCHA DRA.PAOLA PABON

10H00: REUNION DE TRABAJO CON LA ORGANIZACION PKR

LUGAR: AUDITORIO DE PKR

COORDINA: SR. SIMON TAPUY-PRESIDENTE DE CACAOTEROS Y CAFETALEROS

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO DR.EDISON CHAVEZ

ACOMPANAN: EL ING.JULIO FONSECA DIRECTOR DE GESTION PRODUCTIVO, RIEGO Y
DRENAIE.

10H00: LA SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
SENESCYT-INVITA A PARTICIPAR DEL LANZAMIENTO DE LA AGENDA TERRITORIAL DE
INVESTIGACION E INNOVACION 2019-2021.

LUGAR: EN EL MUSEO NACIONAL Y CENTRO CULTURAL IBARRA MUNA (ANTIGUO BANCO
CENTRAL) - OVIEDO 7-21 Y SUCRE, IBARRA (ESQUINA DEL COCO).

DELEGADO:

10H00: EL PRESIDENTE DEL COMITE DE OPERACIONES Y EMERGENCIA “COE” DEL GAD
MUNICIPAL DEL CANTON AROSEMENA TOLA- INVITA A PARTICIPAR DE LA MESA TECNICA
DE TRABAJO N° 6 MEDIOS DE VIDA Y PRODUCTIVIDAD. CON LA FINALIDAD DE ELABORAR
EL GUION PREVIO A LA EJECUCION DE SIMULACION Y SIMULACRO EN LA COMUNIDAD EL
CAPRICHO.

LUGAR: EN EL AUDITORIUM DE LA INSTITUCION.

COORDINA: ABG.ISAIAS PASOCHOA ALCALDE 062 853 144

DELEGADO: ING.JULIO FONSECA DIRECTOR DE GESTION PRODUCTIVO, RIEGO Y
DRENAJE.

ACOMPANA: ING.LUIS BAQUERO ANALISTA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL




16H00: LA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR-DIRECCION DE VINCULACION CON LA
SOCIEDAD-SOLICITA UN ESPACIO PARA TRATAR TEMAS SOBRE PROGRAMAS Y PROYECTOS
QUE SE PODRIAN EMPREDER A FAVOR DE LOS HABITANTES DE LA PROVINCIA DE NAPO.
LUGAR: EN LA SALA DE SESIONES DE LA PREFECTURA

COORDINA: PEDRO MORENO DIRECTOR DE VINCULACION CON LA SOCIEDAD-CONTACTO
FANNY TAMAY 0996775520- fdtamay@uce.edu.ec

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO DR.EDISON CHAVEZ

ACOMPANA: VICE PREFECTA DE LA PROVINCIA DE NAPO SRTA.RITA TUNAY

AGENDA DEL VIERNES 19 DE JULIO 2019



AGENDA DEL VIERNES 19 DE JULIO 2019

08H30 A 17H15: EL INSTITUTO NACIONAL DE ECONOMIA POPULAR Y SOLIDARIA- IN VITA
AL SEMINARIO INTERNACIONAL”DIMENSIONES DE LA ECONOMIA SOCIAL Y SOLIDARIA:
PRODUCCION, COMERCIALIZACION, FINANCIACION Y CONSUMO.

LUGAR: AUDITORIO DE LA PLATAFORMA GUBERNAMENTAL FINANCIERA, EN LA CIUDAD
QUITO. (NORTE).

COORDINA: MGS.DIEGO CASTANEDA DIRECTOR GENERAL-02 3828070 EXT.103
DELEGADO: ABG. JIMMY REYES-DIRECTOR EJECUTIVO DE SUMAK KAWSAY WASI

09H00: REUNION DE TRABAJO CON EL GRUPO CHAKRA

LUGAR: CASA BONUCHELLI

COORDINA: SRTA.YLENIA TORRICELLI ~ENGIM- 0988144984 0959903264-062323251
DELEGADO:

09H00: EL GAD PARROQUIAL RURAL DE AHUANO-INVITA A PARTICIPAR DE LA SOCIALIZACION DEL
PROYECTO DEL REGLAMENTO INTERNO DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA EN EL
TERRITORIO DE LA PARROQUIA AHUANO.

LUGAR: EN EL COLISEO DE DEPORTES DE LA CABECERA PARROQUIAL.

COORDINA: ING.FABRICIO MAMALLACTA PRESIDENTE 06 2850050 EXT.1001

DELEGADO:

09H00: PROYECTO CONSERVACION Y BUEN VIVIR GEF NAPO- INVITA A PARTICIPAR DEL TALLER DE
LANZAMIENTO DE LA PLAFORMA WED INFONAPO.ORG Y EL GEOPORTAL DEL SISTEMA DE
INFORMACION PARA LA GESTION DE LOS RECURSOS NATURALES DE NAPO.

LUGAR: EN EL AUDITORIO DEL PARQUE AMAZONICO LA ISLA.

COORDINA: ING.FABIAN RUBIO DIRECTOR PROYECTO CONSERVACION Y BUEN VIVIR GEF NAPO.
DELEGADO:

10H00: EL COMANDO DE POLICIA DE LA ZONA 2 CORONEL DE POLICIA DE EM.- INVITA A
PARTICIPAR DE LA INAUGURACION DEL CURSO VACIONAL DIRIGIDO A LAS/LOS ADOLESCENTES
EN SITUACION DE VULNERABILIDAD DEL CANTON TENA.

LUGAR: EN EL HOTEL ARAHUANA JUNGLE RESORT (VIA ACHIDONA).

COORDINA: LIC.FAUSTO PATRICIO OLIVO CERDA CORONEL DE POLICIA DE EM 062288739

DELEGADO: ot GANCELADG 2 9 Ago 2ma

10H00: LA BRIGADA DE SELVA N° 17 “PASTAZA” - INVITA A PARTICIPAR DE LA CEREMONIA
CIVICO- MILITAR, CON MOTIVO DEL CAMBIO DE MANDO DEL COMANDO DE LA BRIGADA DE SELVA
N° 17 “PASTAZA".

LUGAR: EN EL CAMPO DE MARTE DEL FUERTE MILITAR “AMAZONAS”

COORDINA: CRNL.DE EMM.C SIXTO NARANJO LOOR 0996881326

DELEGADA:

12H00: VIAJE A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL - INAUGURACION DEL EVENTO MADE IN ECUADOR
(ENTREGA DE PLACA DE RECONOCIMEINTO).

LUGAR: PARQUE SAMANES

COORDINA: LIC.BELKY SANCHEZ DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION.

15H00: LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION-INVITA A PARTICIPAR DEL
LANZAMIENTO DEL PROYECTO DE PROFESIONALIZACION DOCENTE EN LA AMAZONIA.
LUGAR: EN EL AUDITORIO DE LA UNIVERSIDAD IKIAM.

COORDINA: FREDDY ALVAREZ RECTOR Y PRESIDENTE DE LA COMISION GESTORA-UNAE
CONFIRMAR AL SR.LEODAN TANGUILA 0968613690

DELEGADO:
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

Y /\aps_ PROVINCIAL DE NAPu

Migico y Produclive

CERTIFICACION

El suscrito sefior Doctor Edison Gustavo Chavez Vargas- Prefecto Provincial de
Napo;

CERTIFICA QUE:

El Lcdo. Pedro Arturo Mamallacta Shiguango - Analista 2 de la Unidad de
Presupuesto, ha cumplido a satisfaccion con la solicitud de autorizaciéon para
cumplimiento de servicios institucionales N° 018-P los dias 17, 18, 19 de julio de
2019 a la ciudad de Quito, para realizar tramites inherentes a la Entidad provincial
en: el Banco de Desarrollo, Ministerio de Finanzas, Ministerio de Transporte y
Obras Publicas, y Ministerio del Deporte, con la finalidad de dar cumplimiento a la
planificacion establecida.

"+ BANCELADG 2 7 AGD M9
Tena, 06 de agosto de 2019

on Chavez Vargas
PR CT PROVINCIAL DE NAPO

+593 06 2886 428 www.napo.gob.ec
ot e ® rutocksiinit oobiat © © PrefecturadeNapo () Av. Juan Montalvo y Oimedo

A lepe pebislens, ddiendage pumero!




EMPRESA
ELECTRICA
QUITO

M-egg110
Quito, D.M., 12 JUL 2019

Doctor

Edison Chavez Vargas

PREFECTO

Gobierno Auténomo Descentralizado de la Provincia de Napo
Presente

De mi consideracion:

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Companias y el Estatuto Social de la Empresa Eléctrica
Quito S. A., se convoca a los sefores Accionistas a sesion de Junta General Extraordinaria, a realizarse
el JUEVES 18 DE JULIO DE 2019, a las 10:00, en la sala de sesiones del Directorio de la Empresa,
ubicada en el tercer piso del edificio matriz, Av.10 de Agosto y Las Casas de esta ciudad de Quito, con
el objeto de tratar el orden del dia, cuyo texto consta en la publicacion efectuada por la prensa el 08 de
julio de 2019, que en copia.se acompana.

CODIGO: 08031235

/GERENTE GENERAC

Angexo

Las Casas E1-24 y Av. 10 de Agosto
PBX: 3964-700

Bl B Bonmo




EMPRESA

EIEJEI%RICA RECORTE DE PRENSA

Siempre junto & ti

DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL
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CONG OP E Consorcio de Gobiernos

i BE
Auténomos Provinciales SRR BE
e del Ecuador . wEN

Oficio Nro. CONGOPE-DE-2019-021-CIRC
Quito, 12 de julio de 2019

Sefiores (as)
PREFECTOS (as) PROVINCIALES DEL ECUADOR

Presente.-

De mi consideracion:

Mediante ¢l presente, el CONGOPE, tiene el agrado de dirigirse a usted para realizar

una cordial invitacion a participar del taller “LINEAS DE FINANCIAMIENTO EN /
EL MERCADO BURSATIL Y USO DE BONOS”, el cual se desarrollara el dia 18

de julio del presente afio en la ciudad en la ciudad de Quito. a partir de las 9:00 a.m. en

el auditorio del CONGOPE. ubicado en la Wilson E8-166 v Av. 6 de diciembre.

El objetivo de este evento es fortalecer las capacidades para orientar esfuerzos en
materia de desarrollo econdémico de los territorios. identificando nuevas lineas de
financiamiento en el mercado bursatil y el uso de bonos en la bolsa de valores. El taller
sera dictado por la Superintendencia del Mercado de Valores y la Bolsa de Valores de
Quito.

Mucho agradeceré. se sirva confirmar su valiosa presencia en el siguiente contacto: Ing.
Paola Cadena correo electrénico peadena ¢ congope.gob.ec: al teléfono (02) 3801 750
ext. 400 /421.

Aprovecho la oportunidad para expresarle mis sentimientos de alta consideracion y
estima.

Atentamente,
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Dr. Edwin Miflo Arcos , GANCE!
Director Ejecutivo '

Oficinas: Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre
PBX: (593 2) 3801750 Fax: 022503894

RUC: 1760005110001

www.congope.gob.ec
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Quito, 03 de julio de 2019

Serior:
Edison Chavez

Prefecto /
PREFECTURA DE NAPO

Presente.- d @ANCELAD( 2 7 AGO 08

El Instituto Nacional de Economia Popular_y Solidaria - IEPS es una entidad
de servicio publico, adscrita al Ministerio de Inclusién Econdmica y Social, que
fomenta y fortalece a los actores y organizaciones de la Economia Popular y
Solidaria, enmarcado en las decisiones adoptadas por el Gobierno Nacional
que promueve la reactivacion econémica del Ecuador, especificamente del
sector de la Economia Social y Solidaria.

En el marco de ir consolidando al sector de la Economia Popular y Solidaria,
con base en experiencias internacionales y nacionales; el IEPS llevara a cabo
el Seminario Internacional “Dimensiones de la Economia Social y
Solidaria: Produccién, Comercializacion, Financiacién y Consumo” |os
dias 18 y 19 de julio del presente afio, en el auditorio de la Plataforma
Gubernamental Financiera, en la ciudad de Quito.

Este espacio convocara a expertos nacionales e internacionales en Economia
Popular y Solidaria para que aporten en la construccién y consolidacion de las
bases conceptuales, metodologias, herramientas, experiencias exitosas y
lecciones que aprender, para el disefio y aplicaciéon de las politicas publicas
en el marco de este sistema econémico.

En tal virtud, le hacemos extensiva una cordial invitacion a participar en este
evento junto a su equipo delegado y registrar su participacion en el siguiente
enlace: https://www.economiasolidaria.gob.ec/.

Para mayor informacién comunicarse al teléfono 02 382-8070 ext. 103 o al
correo electrénico comunicacionsocial@ieps.gob.ec.

Con sentimientos de distinguida consideracion.
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Circular Nro. CONGOPE-DE-2019-0070-C
Quito, 02 de agosto de 2019

'Asunto: Informacién de Estudios

Sefiores (as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente.-

De mi consideracion:

El CONGOPE, en el marco del Programa de Apoyo a los Gobiernos Auténomos
Descentralizados en Vialidad Provincial — PROVIAL, financiado por el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID), contrato la preparacion del “Catédlogo de
Modelos de Interconexién de las redes viales provinciales con Centros / Nodos
Urbanos y con la Red Estatal”.

Para elaborar el catélogo se estudiaran las interconexiones en 16 vias rurales en 6
provincias que forman parte de la canasta contratada por el Banco de Desarrollo con
recursos del PROVIAL. El propdsito del estudio es elaborar recomendaciones a los
GAD provinciales acerca de los factores que deben tomar en cuenta al disefiar nuevas
rutas o para mejorar las existentes. Los factores son la clasificacién de las vias, las
caracteristicas geométricas, el flujo vehicular, la movilidad de la poblacién, la distancia
de visibilidad, velocidad, topografia y seguridad vial.

El Banco Interamericano de Desarrollo - BID y el CONGOPE, consideran que las
recomendaciones y resultados del estudio contribuirdn al fortalecimiento de los
procesos de la competencia vial de los GAD provinciales, por cuanto dispondrén de
estrategias constructivas adecuadas que aportaran al desarrollo local, informacién que
serd socializada a los equipos técnicos de las Prefecturas a través de talleres que se
desarrollaran en las provincias de Los Rios, Loja e Imbabura, eventos a los que seran
convocados oportunamente ¥ que comprometemos su importante participacion.

Con sentimiento de consideracién y estima.
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Dr. Edwin Rodrigo Mifio Arcos
DIRECTOR EJECUTIVO

RUC: 1760005110001
www.congope.gob.ec

e-mail: congope@congope.gob.ec

Quito - Ecuador
e

Oficinas: Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre
PBX: (593 2) 3801750 Fax: 022503894
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v/ GOBIERNO AUTONOMO
AR DESCENTRALIZADO
- PROVINCIAL DE NAPO
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTACION DEL INFORME DE
REMUNERACION, COMISION
018-P 7/ 22 DE JULIO DE 2019

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO

MAMALLACTASHMIUANGO FEDRO ANALISTA 2 DE PRESUPUESTO

ARTURO
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
CIUDAD DE QUITO, PROVINCIA
PICHINCHA PREFECTURA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Segun la solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales No. 018-
P, me trasladé a la Provincia de Pichincha, en el vehiculo de la Entidad Provincial JEEP
KIA SPORTAGE de placas NEI-1197 N° 06, a cumplir las siguientes actividades:

e (Con la finalidad de acompafiar y gestionar los tramites a la maxima autoridad Dr. Edison
Chavez Prefecto de Napo hacia la provincia de Pichincha, en las instituciones:

MIERCOLES 17 _DE JULIO DEL 2019.

e Acompafié al sefior Prefecto de la Provincia de Napo al Dr. Edison Chavez al Ministerio
de Transportes y Obras Publicas, con la finalidad de mantener una reunién de trabajo
para tratar temas en beneficio de la Provincia de Napo.

JUEVES 18 DE JULIO DEL 2019.

e Entrega de documentos en el Ministerio de Finanzas, y solicitar audiencia para tratar
temas en beneficio de la Provincia.

e Entrega de documentos en la Secretaria del Deporte, y solicitar audiencia para tratar
temas en beneficio de la Provincia.
L

©ANCELADV 2 1
VIERNES 19 DE JULIO DEL 2019

e Posteriormente entrega de documentos al Banco de Desarrollo y retiro para la firma de
convenio para el beneficio de la Provincia.

Retorno a la ciudad de Tena, llegando a las 22H00.
Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

Adjunto facturas de hospedaje, alimentacién, que se anexa.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

Tena — Quito | 17-07-2019 19-07-2019
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Quito - Tena.

HORA

07H30

22H00

Hora Inicio de Labores el dia de retorno

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
utilizado en la Comisién, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de
la licencia segln sea el caso, hasta su llegada de

estos sitios.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE NOMBRE DEL — ek —
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA HORA e o
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | Tena—Quito— | 17-07-2019 |  06h00 19-07-2019 |  22H00
Tena.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera
adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que
establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacion.

OBSERVACIONES

NOTA
El presente informe debera presentarse
dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los
valores pagados. Cuando la licencia
sea superior al numero de horas o dias
autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado.

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

Pt

MAMALLACTA SHIGUANGO PEDRO ARTURO
ANALISTA 2 DE PRESUPUESTO

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DEL
UNIDAD DEL SERVIDOR RESPONSABLE DE LA UNIDAD
COMISIONADO

ng. Tito Egidio Merino Quezada
DIRECTOR DE GESTION
ADMINISTRATIVO
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

Dr. Edison Gustavo Chavez Vargas
PREFECTO PROVINCIAL DE NAPO
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) GOBIERNWCENTRALIZAD; {
Y ﬂ PROVINCIAL DE NAPO

PREFECTURA

Oficio Nro. GADPN-P-2019-0103

Tena, 29 de julio de 2019

La presente solicitud se la realiza con el objetivo de dar cumplimiento a la Ley Organica de
Recursos Hidricos uso y Aprovechamiento del Agua en Mineria Articulo 110, sefiala la
Autorizacion de Aprovechamiento.- Las actividades mineras deberan contar con la autorizacion de
aprovechamiento productivo de las aguas que se utilicen, que sera otorgada por la Autoridad Unica
del Agua, de conformidad con los procedimientos y requisitos establecidos en esta Ley y su
Reglamento, para lo que se respetara estrictamente el orden de prelacion que establece la
Constitucién, es decir, consumo humano, riego que garantice la soberania alimentaria, caudal
ecologico y actividades productivas. Al efecto, coordinara con la Autoridad Ambiental Nacional.

Por lo tanto, me comprometo a dar cumplimiento a Jo sefialado en el Plan de Manejo Ambiental;
con el objetivo de prevenir dafios ambientales durante la explotacion del libre aprovechamiento de
materiales de construccion para la obra pablica area minera “SAN PEDRO GADP DE NAPO™ cod.
100000363.

Para mis notificaciones se lo podra hacer a través del siguiente nimero telefonico 062888104 /
062870140 o al correo electrénico: ambiente@napo.gob.ec, para lo cual adjunto a la presente
solicitud lo siguiente:
‘ Copia de cédula, certificado de votacion y accion de personal.

Resolucion emitida por el Ministerio de Mineria.

Registro minero emitido por ARCOM.

Resolucion del Registro Ambiental (permiso ambiental).

Mapa del certificado de Interseccion.

Por la atencion que sabra dispensar a la presente, reitero mi agradecimiento.

i ™
Atentamente, L/ T

Rita Irene Tunay Shiguango
PREFECTO DE NAPO, SUBROGANTE

Anexos: ;
- 2 -resolucién del registro ambiental san pedro.pdf
- 4.-resolucion mina san pedro gatp de napo.pdf
- 3.-registro minero mina san gedro.pdf

- copia de cedula y certifigado de \folacu?p/rlﬁpr’c’th,\pd{\

- mapa del certificado i _crsc;qic‘maaﬁﬁcdmpdf

Copia:
Sefior
Jamil Rolando Mamallacta Andi
Servidor Piblico de Apoyo 1
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PEPUBLICA DEL
ECUADOR

AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL MINERO

COORDINACION REGIONAL - TENA
REGISTRO MINERO

REGISTRO MINERO: PROVINCIA DE NAPO
ASUNTO: RAZON DE INSCRIPCION

Siento como tal que el dia de hoy, dieciséis de octubre de dos mil diecisiete, a las
15H35 minutos.- QUEDA INSCRITA la presente Protocolizacién de la Resolucién
Nro. MM-SZM-N-2017-0214-RM, que contiene la “AUTORIZACION DE LIBRE
APROVECHAMIENTO TEMPORAL DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA

OBRAS PUBLICAS”, del drea denominada “SAN PEDRO GADP DE NAPO”, cédigo
100000363, ubicada en el sector Muyuna, de la parroquia Tena, perteneciente al
cant6n Tena, jurisdiccién de la provincia de Napo, otorgado por el Ministerio de
Mineria, a través Ae la Subsecretaria Regional de Minerifa Norte - Zona (1,2 y 9), el

' 30 de agosto dﬁl—?lljvor del GOBI 0 AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DEWNAPO, conR.U.C. 1560000190001, bajo el Nro. 042 (Cuarenta y
dos), Tomo II del LIBRO DE REGISTRO DE AUTORIZACIONES DE LIBRES
APROVECHAMIENTOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRA
PUBLICA, asentada en el Libro Repertorio con el Nro. 124 (Ciento
veinticuatro), folio 60 (Sesenta).

/ Tena, a 16 de octubre de 2017

AGENCIA DE REGULACION Y CONTROL

S
MINERO - COORDIN GIONAL TENA

Calle 12 de Febrero (entre pra”y Garcia Moreno) * Telf.: (593) 7 3703 400 | Zamora - Ecuador
v :
\’ \d’L ’,‘,’

o gofitrolminero. gob.ec
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Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

Pagina 1 de 1

Fecha: 23-8-2019

Hora: 11:32:58

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010

Num. Ref. BCE.:14539125

] Institucion Publica: GAD PROV NAPO - FID [ # Cta.: 1210010 ]
Instituciéon Receptora: BANCO PICHINCHA C.A. (I # Cta. Cte: 1600022
I # Cta # # T.|| FecProc
Nom.Ins.Financieral| Ben. |[Monto|Referencial|Ced.ldent. Nom Ben. Cta. Banco Estado
MAMALLACTA
BANCO PICHINCHA SHIGUANGO PEDRO 22-08-2019
CA 3940903900 120.00 880|| 1500452329||ART 2 18:05:24 ACREDITADA

| Total:

|

120.00|[Reg.:1

https://publico.bee.fin.ec/bce
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ssoMovimientoHisTodo?num_ref bee=14539125&fec_inicio=22-08-2019&fec_fin=22-... 23/08/2019




